
 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 

OGGETTO: SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO – Conferimento incarico a tempo determinato, 

ai sensi dell’art. 10, c. 2, del D.L. n. 71/2024, convertito, con modificazioni, nella 

legge n. 106/2024, alla prof.ssa Lucrezia Didio - classe di concorso A017 – a.s. 

2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile   1994, 

n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 106, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento 

di personale docente sui posti comuni nella scuola secondaria di I e II grado; 

 

VISTO il D.M. 23 febbraio 2016, n. 94, che detta disposizioni relativamente ai titoli valutabili 

nei concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente; 

 

VISTO l’art. 3 del D.D.G. 106/2016, che stabilisce i requisiti di ammissione alla procedura; 
 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 4, del sopracitato D.D.G. 106/2016, ai sensi del quale “I 

candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento del possesso dei 

requisiti di ammissione. In caso di carenza degli stessi, l'USR dispone l'esclusione 

immediata dei candidati, in qualsiasi momento della procedura concorsuale”; 

 

VISTA la sentenza n. 9279 del 18 giugno 2019 - numero di registro generale 4536 del 2016 - 

con cui il Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio - Sezione Terza Bis - ha accolto 

definitivamente il ricorso proposto dalla candidata Lucrezia Didio consentendone la 

partecipazione alla procedurale concorsuale indetta con D.D.G. 106/2016 per la classe 

di concorso A017 e per la Regione Lombardia; 
 

VISTO il decreto del 22 luglio 2019, prot. 2215, con il quale l’USR per la Lombardia disponeva 

l’inserimento a pieno titolo della candidata Lucrezia Didio nella graduatoria del concorso 

bandito con D.D.G. 23 febbraio 2016, n. 106 e la sua successiva individuazione nella 

provincia di Varese, per la classe di concorso A017, quale destinataria di contratto a tempo 

indeterminato presso l’IP “L. Einaudi” di Varese (VARC02000L); 

 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 5154/2022 - numero di registro generale 9490   

del 2019 – che ha accolto il ricorso in appello proposto dal Ministero dell’Istruzione verso 

la sopracitata sentenza n. 9279/2022 del Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Lazio; 
 

VISTO il provvedimento del 10 ottobre 2022, prot. n. 4020, con cui, in esecuzione della 

sentenza del Consiglio di Stato, l’USR per la Lombardia procedeva al depennamento 

della docente Lucrezia Didio dalla graduatoria del concorso bandito con D.D.G. 23 

febbraio 2016, n. 106, per la classe A017 e conseguentemente annullava il 

provvedimento di individuazione quale destinataria di contratto a tempo indeterminato 

nella provincia di Varese e presso l’IP “L. Einaudi” di Varese (VARC02000L); 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/


 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 

PRESO ATTO della nota MIM del 2 agosto 2024, prot. n. 120210, avente ad oggetto “Decreto- 

legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2024, 
n. 106. Adempimenti connessi all’avvio dell’anno scolastico 2024/2025”; 

 

CONSIDERATA la necessità di assegnare una sede di servizio alla candidata Lucrezia Didio per 

procedere alla successiva stipula di un contratto a tempo determinato, così come 

previsto dall’art. 10, comma 2, del decreto-legge su richiamato; 

 

VISTI   i posti disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dalla candidata; 

 

DISPONE 
 

la docente Lucrezia Didio è individuata, per l’a.s. 2024/2025 e con precedenza rispetto alle 

immissioni in ruolo, quale destinataria di contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 10, c. 

2, del D.L. n. 71/2024, convertito, con modificazioni, nella legge n. 106/2024, per la classe di 

concorso A017 “Diseg. storia arte istituti II grado”. La stessa è assegnata presso il Liceo “A. 

Einstein” di Milano (MIPS01000G) su cattedra orario esterna nel comune, dove dovrà 

assumere servizio dal 1° settembre 2024. 

 

Il Dirigente scolastico comunicherà l’avvenuta presa di servizio della suddetta docente e 

procederà alla stipula del relativo contratto a tempo determinato. 

 
Come disposto dall’art. 10, comma 2, del D.L. 71/2024, il conferimento dell’incarico a tempo 

determinato di cui al presente provvedimento, previo conseguimento dei 30 CFU o CFA del 

percorso universitario e accademico di formazione iniziale, di cui all’articolo 13, comma 2, del 

decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, è finalizzato all’immissione in ruolo, con decorrenza 

giuridica ed economica dal 1° settembre 2025, con assegnazione alla medesima istituzione 

scolastica presso cui il docente ha prestato servizio a tempo determinato. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigenti in materia. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

Letizia AFFATATO 

 

 
 

 
Ufficio X – Dirigente Letizia Affatato /DMD 

Firmato Digitalmente da/Signed by: 

LETIZIA AFFATATO 

 
In Data/On Date: 

lunedì 12 agosto 2024 12:30:14 

mailto:usp.mi@istruzione.it
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-08-14T09:56:03+0200
	protocollo




